

Statsminister Jan P. Syse

Drammen 4. november 1989

#### HANDLEKRAFT OG KURSENDRING

Det kan være ulike måter å måle om denne regjering har gjort gangs arbeid i forbindelse med budsjettarbeidet.

En målestokk kan være i forhold til tidligere regjeringsskifter hvor man har hatt kort tid på seg til å endre budsjettet. Ved regjeringsskiftet i 1981 ble utgifter og skatter reudsert med omlag 1,5 mrd. kroner. Det var da den rene Høyre-regjeringen overtok.

Da Gro Harlem Brundtland overtok makten ved å kaste Willoch-regjeringen våren 1986, maktet hun å redusere offentlige utgifter med bare ca. 500 mill. kroner. Den gang kalte hun sine endringer den største økonomiske snuoperasjon i etterkrigstiden. Riktignok var den samlede bedring i budsjettet ca. 3,4 mrd. kroner - hvorav 400 mill. kroner en bensinavgift de hadde stemt mot noen uker tidligere. Men den gang ble skatter og avgifter økt med 2,9 mrd. kroner - og alle vet at det å øke skattene ikke er den store kunsten i budsjettarbeidet - det krever hverken store håndgrep eller inngrep.

Når denne regjering derfor på 2½ uke har maktet å redusere budsjettets utgiftsside med vel 3 mrd. kroner og sammen med reduksjonen i statsbankrammene dempet etterspørselen fra offentlig sektors budsjetter med ca. 5 mrd. kroner har vi vist større vilje og evne til kursendring og vært mer handlekraftige enn noen regjeringer tidligere i sine første uker. Og jeg må som regjeringssjef si meg meget tilfreds med

det kollegium som på en så innsiktsfull og villig måte har vært med på å utvikle et nytt budsjett som er i langt bedre balanse med den realøkonomiske utvikling og de krav som stilles til den økonomiske politikken dersom vi skal sikre en balansert, selvdrivende vekst i økonomien. Og det er bare på den måten vi kan trygge sysselsetting på sikt.

Gjennom dette budsjettforslaget har den nye regjeringen demonstrert sin evne og vilje til samarbeid. Den har vist at den er en regjering som setter helhet foran sektorinteresser - det er en regjering som har sett behovet for en balansert utvikling fremover foran annet - slik at vi kan unngå en høyst skadelig renteøkning som ville rammet familier, kommuner, fylker og bedrifter hardt og satt omstillingsprosessene i fare og skapt ny pressimisme ute blant folk og bedrifter.

Regjeringen tar sikte på en stram linje i den økonomiske politikken gjennom 1990. Det er ikke rom for ekspansive tiltak gjennom året. For 1991 vil regjeringen legge frem et budsjett som sten på sten er lagt til rette av de tre partier. Profilen i det budsjettet vil enda klarere vise de prioriteringer og den profil denne regjeringen vil ha i sin politikk.